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Nie pamiętam, czy przeczytałam gdzieś, czy usłysza-
łam w programie telewizyjnym, że jak się ma do kogoś
wielki żal i nie można tego powiedzieć, to trzeba napisać
jakby list, wywalić co się czuje, nawet nawrzucać i nie
liczyć się ze słowami, a potem podrzeć na kawałeczki i
spalić patrząc jak żal i ból zamienia się w popiół.
Podobno pomaga. Co mi szkodzi, spróbuję.

Zrobiłam jak postanowiłam. Napisałam bite dwie
strony, niczego nie oszczędziłam tej zołzie.

Potem wieczorem podarłam na maleńkie kawa-
łeczki, przyłożyłam zapałkę i patrzyłam jak zamieniły się
w popiół. Przez chwilę było mi smutno i rzeczywiście
jakby ulżyło.

Nagle zobaczyłam na półce album, a tam fotografie
z wycieczek, wszyscy troje na plaży zaśmiewamy się, nie
wiadomo z czego, a na następnym zdjęciu tarzamy się w
piachu! Pewnie mnie kochali, tylko byli słabi i jakoś nie
wyszło.

Muszę coś zrobić, żeby mi wyszło, nie chcę aby moja
córka płakała z mojego powodu.

Zostawię tę drogę, którą chciałam iść jakby po ich
śladach, pójdę inaczej, ale czy sobie poradzę? Czy
spotkam ludzi, którzy mi pomogą? Muszę w to wierzyć!
„Nie jestem na tej ziemi za karę” jak śpiewa Edy-ta Gep-
pert.
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JADWIGA GlIńSka jest magistrem psychologii
z II stopniem specjalizacji, oraz studiami podyplo-
mowymi w zakresie małżeństwa i rodziny. Jako psy-
cholog – psychoterapeuta, zajmowała się diagnozą 
i terapią dzieci w wieku przedszkolnym, współpracu-
jąc z rodzicami i placówkami opiekującymi się małymi
dziećmi. od 2004 r., diagnozując dzieci, proponowała
rodzicom innowacyjną w tym czasie terapię baśnią.

Nowość programu autorki polegała na tym, że to
rodzice współpracując z terapeutką pomagali swojemu
dziecku w rozwiązaniu problemu. zaobserwowała, że
technika ta może również mieć zastosowanie dla
dorosłych i młodzieży, ponieważ jest to rewelacyjna
metoda, skłaniająca do refleksji. 

„Baśnie terapeutyczne dla młodzieży i dorosłych”,
zilustrowane są pogodnymi fotografiami, oraz dodano
płytę CD, na której autorka nagrała czytane przez
siebie baśnie oraz „Rady na dobry dzień”.

Kontakt: tel. nr 781787492, 
e-mail: jm.glinscy@neostrada.pl
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Wstęp

Baśnie są bardziej 
prawdziwe nie dlatego, 

iż mówią nam, że istnieją
smoki, ale dlatego, 
że uświadamiają, 

że smoki można pokonać. 
– GIlBERT KEITh

ChESTERToN

Czym się różni bajka od baśni?

Bajka to dzieło literackie, które jest wytworem
fantazji. Pokazuje zdolności naszego umysłu, ale nie
odnosi się do całości naszego funkcjonowania. Każda
bajka, której bohaterem może być też zwierzątko,
kończy się morałem, czyli rozwiązanie znajdujemy na
końcu drogi.

W baśni morał odkrywa słuchający. Baśnie dla do-
rosłych i młodzieży mogą mieć działanie nie tylko te-
rapeutyczne, ale także diagnostyczne. Pokazując
prawdę baśnie zachęcają do refleksji, pomagają „sta-
nąć w prawdzie” i podpowiadają jak rozwiązywać pro-
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